INDICAÇÃO Nº 0082/07
Reitera indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de se proceder às melhorias na
iluminação da Praça dos Trabalhadores, com colocação de braços de luz na altura dos números
20, 30 e 42.

Lida na Sessão de 26/04/2007                              Despacho em 26/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0063/05,  de  autoria   dos

Vereadores Alírio Ludovino do Natal e Dorival Silva; das Indicações nº 0020/06 e nº 0091/06, ambas

de  autoria  do  Veredor  Alírio  Ludovino  do  Natal,  solicitando  que  providências  sejam  tomadas  pelo

setor competente da Prefeitura no sentido de se proceder às melhorias na iluminação da Praça dos

Trabalhadores, com colocação de braços de luz na altura dos números 20, 30 e 42.

JUSTIFICATIVA:

Aquela  praça tem pontos  de iluminação laterais  apenas em uma parte.  A  outra  parte  é  um

tanto quanto escura, sendo necessária a colocação de lâmpadas também ali  para torná-la um local

mais agradável e seguro no período noturno

Assim, solicitamos as providências necessárias no sentido de viabilizar nossa proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 26 de abril de 2007.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0082/07
Reitera indicações ao Sr. Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de se proceder às melhorias na
iluminação da Praça dos Trabalhadores, com colocação de braços de luz na altura dos números
20, 30 e 42.

Lida na Sessão de 26/04/2007                              Despacho em 26/04/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor